
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 26 de janeiro de 2018 Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF485E7D8E5392348EDAD2365ECB9561



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2018.
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2018.

• DECRETO FINANCEIRO N° 14 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF485E7D8E5392348EDAD2365ECB9561



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Outro

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000

PROCESSO N° IN-001-2018

EXTRATO DE CONTRATO nº 001/2018

O MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 
001/2018 com a pessoa física, Jardel Martins de Souza – PAIXÃO DA VAQUEJADA,
CPF nº 055.145.965-40, para Contratação do grupo musical “Paixão da Vaquejada” 
para abrilhantar os festejos tradicionais entre o período de 03/01 a 31/12/2018, nas 
diversas localidades deste município, pelo valor total de R$ 28.950,00 (Vinte e oito mil 
e novecentos e cinquenta reais), a serem pagos em parcela conforme prestação do 
serviço sempre nos dias úteis após as apresentações, objeto da Inexigibilidade  de 
Licitação nº 001/2018, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2018,
vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato 
correrão por conta do orçamento para o exercício de 2018 na dotação orçamentária 
02.05.042015 3390.3600. Assinam Jardel Martins de Souzacomo pessoa físicae pela 
prefeitura Edimário Guilherme de Novais, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B1829F111E49FA0E79027659DA064E7

sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000

PROCESSO N° IN-002-2018

EXTRATO DE CONTRATO nº 012/2018

O MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 
012/2018 com a pessoa física, Diego Juliano Nogueira Fernandes – BANDA MESA 
VIRADA, CPF nº 027.795.005-81, para Contratação do grupo musical “Banda Mesa 
Virada” para abrilhantar os festejos tradicionais entre o período de 04/01 a 31/12/2018,
nas diversas localidades deste município, pelo valor total de R$ 28.950,00 (Vinte e oito 
mil e novecentos e cinquenta reais), a serem pagos em parcela conforme prestação do 
serviço sempre nos dias úteis após as apresentações, objeto da Inexigibilidade  de 
Licitação nº 002/2018, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2018,
vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato 
correrão por conta do orçamento para o exercício de 2018 na dotação orçamentária 
02.05.042015 3390.36 00. Assinam Diego Juliano Nogueira Fernandescomo pessoa 
físicae pela prefeitura Edimário Guilherme de Novais, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B1829F111E49FA0E79027659DA064E7

sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara
CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4415012018

RESUMO DO OBJETO: Contratação direta de pessoa Jurídica especializada na prestação de serviços com 
transporte de passageiros.
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso II, da Lei federal nº. 8.666/93e suas alterações.
NOME DO CONTRATADO: EMTRAM - EMPRESA DE TRANSPORTES MACAUBENSE LTDA
CPF/CNPJ: 16.041.592/0014-44
VALOR: 5.000,00 (Cinco mil reais) mensais por estimativa.

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 005/2018.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de Iraquara, na data de 16 de janeiro de 
2018.

___________________________________
CARLSON MENEZES RIBEIRO

Secretário Municipal de Administração

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980-000
CNPJ: 13.922.596/0001-29 – Telefone: (75) 3364-2161

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B1829F111E49FA0E79027659DA064E7

sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF485E7D8E5392348EDAD2365ECB9561



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF485E7D8E5392348EDAD2365ECB9561



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF485E7D8E5392348EDAD2365ECB9561



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF485E7D8E5392348EDAD2365ECB9561



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF485E7D8E5392348EDAD2365ECB9561



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF485E7D8E5392348EDAD2365ECB9561



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF485E7D8E5392348EDAD2365ECB9561



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF485E7D8E5392348EDAD2365ECB9561



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF485E7D8E5392348EDAD2365ECB9561



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF485E7D8E5392348EDAD2365ECB9561



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF485E7D8E5392348EDAD2365ECB9561



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF485E7D8E5392348EDAD2365ECB9561



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF485E7D8E5392348EDAD2365ECB9561



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF485E7D8E5392348EDAD2365ECB9561



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF485E7D8E5392348EDAD2365ECB9561


		2018-01-26T16:13:21-0200




